[image: Новый герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

_________________                         			                    	______________

О внесении изменений в постановление
администрации МО «Ахтубинский муниципальный
район Астраханской области»
от 16.04.2024 № 213

	Во исполнение постановления Правительства Астраханской области  от 10.04.2013 № 120-П «О Порядке предоставления и расходования субвенций бюджетам муниципальных образований Астраханской области из бюджета Астраханской области на осуществление государственных полномочий Астраханской области по поддержке сельскохозяйственного производства», постановления министерства сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области от 11.04.2024 № 4 «О реализации постановления Правительства Астраханской области от 10.04.2013 № 120-П»,  администрация МО «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в Порядок предоставления субсидий по отдельным направлениям поддержки сельскохозяйственного производства, утвержденного постановлением администрации МО «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» от 16.04.2024 № 213 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий по отдельным направлениям поддержки сельскохозяйственного производства» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.2 пункта 1 изложить в новой редакции:
 «1.2. В соответствии с Порядком предоставляются субсидии:
На поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса в области растениеводства по направлению:
- на возмещение части затрат на поддержку проведения агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв  – по ставке на 1 гектар посевной площади, занятой зерновыми, зернобобовыми, масличными (за исключением рапса и сои), кормовыми сельскохозяйственными культурами.
 На стимулирование увеличения производства картофеля и овощей  по направлению на возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв по ставке на 1 гектар посевной площади, занятой картофелем и овощными культурами открытого грунта.
На поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса в области животноводства по направлениям:
- на возмещение части затрат на развитие мясного табунного коневодства по ставке на 1 голову сельскохозяйственного животного;
- возмещение части затрат на развитие мясного животноводства (крупный рогатый скот) по ставке на 1 голову маточного товарного поголовья крупного рогатого скота (коровы) специализированных мясных пород, за исключением племенных животных;
- возмещение части затрат на развитие мясного животноводства (овцы и козы) по ставке на 1 голову маточного товарного поголовья овец и коз, в том числе ярок и козочек от года и старше, за исключением племенных животных.».
	1.2. В подпункте 7.1 пункта 7:
         - абзац 1 изложить в новой редакции:
          «Получатели субсидий обязаны представить отчет о достижении значений результатов предоставления субсидий по отдельным направлениям поддержки сельскохозяйственного производства (далее – отчет) в следующие сроки:».
1.3 Приложение № 5 к Порядку дополнить строкой согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» в разделе «Документы» подразделе «Постановления и Распоряжения», в разделе «Деятельность» подразделе «Управление сельского хозяйства» подразделе «Нормативно-правовая база. Господдержка».
3. Общему отделу администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации  муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» в разделе «Документы» подразделе «Постановления и Распоряжения», в разделе «Деятельность» подразделе «Управление сельского хозяйства» подразделе «Нормативно-правовая база. Господдержка».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования                                                  В.В. Михед
	Приложение
                                                                            к постановлению администрации                                                                                                                                                                МО «Ахтубинский муниципальный
район Астраханской области»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    от___________№_________

	Картофель

	от 350 и выше
	12500
	от 320 до 349
	10000
	от 280 до 319
	6250

image1.png